

Verksamhetsberättelse 2020 Vänföreningen Fogelstad

Om föreningen

Vänföreningen Fogelstad bildades den 27 april 2019 i Katrineholm, som en del av Fogelstadinitiativet. Vänföreningen har nyligen registrerats och godkänts som förening i Katrineholms kommun. Föreningens ändamålsparagraf lyder:

Föreningen har som ändamål att verka i Fogelstadgruppens och Kvinnliga Medborgarskolans anda och att vara radikal och utmana sin samtid genom

Att stimulera till demokratisk debatt, möten och folkbildning, relevant för vår samtid.

Detta sker i inkluderande och icke-diskriminerande anda och månar om att särskilt ge plats för kvinnor och kvinnors perspektiv och villkor.

Att skapa rum för samtal över klass- intresse- och partigränser, samtal präglade av ömsesidig respekt och dialog. Särskild vikt läggs vid ämnen som demokrati, freds- och konfliktlösning, feminism , jämställdhet, miljö, kvinnohistoria, livsåskådning bildning och konst.

Föreningen får äga fastigheter.

Föreningens syfte är att bedriva verksamhet i och utanför fastigheten Lilla Ulfåsa, det vill säga i hela landet. Föreningen har ett nära samarbete med Insamlingsstiftelsen Fogelstad, som äger och förvaltar fastigheten. Lilla Ulfåsa fungerade som skollokal och rektorsbostad under tiden Kvinnliga Medborgarskolan var aktiv. Vi är en av tre parter i Initiativet Fogelstad som förutom Vänföreningen Fogelstad (Vänföreningen) består av Insamlingsstiftelsen Fogelstad (Stiftelsen) och Kulturföreningen Fogelstad (Kulturföreningen).

Styrelsen

På årsmötet valdes följande personer in i styrelsen för föreningen.

Anna Magnusson, ordförande. 38 år, Stockholm

Gunilla Larsdotter, ledamot. 59 år, Stockholm.

Linnea Risinger Nathanson, ledamot. 38 år, Stockholm.

Therese Borrman, ledamot, 55 år, Stockholm.

Kholod Saghir, ledamot. 44 år, Uppsala.

Julia Fries, ledamot. 41 år, Katrineholm.

Nenne Nestius, ledamot, 51 år Stockholm

Nenne Nestius har inte haft möjlighet att delta i styrelsens arbete sedan juni 2020 och i december avgick Nenne från styrelseposten. Styrelsen har haft fem styrelsemöten och flera avstämnings- och arbetsmöten under året.

Verksamhet och samverkan

När vi summerar och tittar tillbaka är vi glada och nöjda över den verksamhet som kommit till stånd och över de steg vi tagit tillsammans med medlemmar och de tidigare nämnda föreningarna. Vi upplever att nätverkandet föreningarna emellan har givit mervärde för oss, såväl som för Initiativet Fogelstad som helhet. Situationen med pandemin har förstås påverkat möjligheterna att träffas och jobba tillsammans likväl som restriktionerna den inneburit har ställt krav på att finna alternativa lösningar för Vänföreningens aktiviteter.

Genomförda aktiviteter:

- Trädgårdsfix. Under sommaren samlades 10-20 personer vid två olika tillfällen för att fixa i Lilla Ulfåsas trädgård. Förutom att med gemensamma krafter åstadkomma ett synligt resultat i stunden gav det fina samtal och givande samvaro.
- Föreningsdag bör hållas två gånger per år, säger stadgarna. Den 12 september samlades cirka 25 personer på Lilla Ulfåsa och fem personer deltog via länk. Vi arbetade bland annat med fyra teman utifrån en sammanfattning och bearbetning av

medlemmarnas tankar om verksamheten som lämnats i medlemsformuläret.

Rubrikerna var: Politiska teorier, Praktiskt påverkansarbete, Historia samt Kultur.

Arbetet ledde till att vi under dagen skapade en tydligare bild av vad som efterfrågades samt i vilken form man önskade att det skulle ske. Önskan om att delta i samtal genomsyrade frågan om vilken form man ville att föreningens aktiviteter skulle ha. Detta resulterade i att vi ordnade tre aktiviteter med början i november. Alla tre hölls via Zoom och en länk delades till de medlemmar som anmält sig.

- Samtal om den Kvinnliga Medborgarskolans anda den 21 november. Ett samarbete med Kulturföreningen där Ebba Johannesson och Warja Ensjö delade med sig av sin gedigna kunskap och känsla för vad Fogelstadandan står för.
- Samtal om boken "Kvinnorna runt sjön Björken". Under en eftermiddag i november tog Christina Jutterström med oss till sjön Björken och de studiecirkel som hon och hennes vänner har haft i över 30 år. Vi inspirerades av gripande historier och funderade tillsammans om kraften i bildning och folkbildning.
- Föreläsning respektive workshop om Fogelstads pedagogik i januari 2021. Hur kan man föra vidare Fogelstads pedagogik och/eller uppdatera den till 2.0? Å ena sidan var Fogelstadkvinnornas pedagogik radikal. Å den andra praktiserade de metoder som var självklara i dåtidens folkhögskola, men kanske inte lika självklara idag. Träffarna leddes av Tobias Persson, lärare, cirkelledare och medlem i vänföreningen.

Samverkan:

Föreningen samverkar framförallt med Insamlingsstiftelsen Fogelstad, men också med Kulturföreningen Fogelstad och Fogelstad musikteater i flera sammanhang.

Som ordförande deltar Anna Magnusson vid Stiftelsens styrelsemöten.

Anna Magnusson, Gunilla Larsdotter och Julia Fries har deltagit i en en grupp som skapades för att hitta gemensamma beröringspunkter och ta vara på synergieffekter, men även för att underlätta informationsutbyte mellan berörda föreningar inför Rösträttsfestivalen.

En Rösträttsfestival i augusti 2021 för att uppmärksamma den kvinnliga rösträttens

100-årsdag är planerad, i samverkan mellan Vänföreningen, Stiftelsen, Kulturföreningen och Fogelstad Musikteater. En Festivalgrupp bildades under hösten för att organisera och arbeta med denna både roliga och krävande uppgift. Temat för festivalen kommer att vara demokrati och medborgerlig bildning. Föreningens representanter i gruppen har varit Therese Borrman och Linnea Risinger Nathanson.

Linnea Risinger Nathanson har axlat rollen som föreningens kommunikatör och har ingått i en arbetsgrupp tillsammans med ledamöter från Insamlingsstiftelsens styrelse samt andra frivilliga. Syftet har varit samordning av budskap och strategiarbete för att nå ut till intressenter för såväl Vänföreningen som Stiftelsen. Gruppen har lyckats väl, bland annat genom att öka tydligheten avseende likheter och skillnader mellan aktörerna liksom i gemensamma budskap. Gruppen har också arbetat för förfining och uppdatering av de digitala kanalerna, som hemsidor, Facebook och Instagram.

Vänföreningen deltog som samarbetspartner 2019 i en ansökan som Teater K gjorde till Arvsfonden. Ansökan beviljades och 1 april 2020 startade projekt Scenario 2030. Projektet och Vänföreningen har ännu inte genomfört gemensamma aktiviteter, men planerar för detta under 2021.

Medlemmar

Vid årets slut hade Vänföreningen cirka 500 medlemmar. Den förra styrelsen i Vänföreningen bestämde att de som betalade 2019 också blev medlemmar för 2020. Detta på grund av att medlemsavgifterna faktureras sent 2019. Under 2020 har medlemsantalet ökat med cirka 300 personer.

Vänföreningens primära kommunikationskanal med medlemmarna är via medlemsbrev. Sedan i somras har vi skickat 4 medlemsbrev. I medlemsbreven skriver vi vad som händer i föreningen och vilken verksamhet vi erbjuder för medlemmar.

Styrelsen fick vid årsmötet 2020 i uppdrag att förtydliga rollerna mellan de olika inblandade föreningarna samt stiftelsen eftersom de upplevdes svåra att se och förstå. Framförallt under

trädgårdsdagarna fördes en del samtal om syfte, ansvarsområden och verksamhet i Vänföreningen Fogelstad, Insamlingsstiftelsen Fogelstad respektive Kulturföreningen Fogelstad. Detta ledde till ökad förståelse och tydlighet och ämnet var också uppe till diskussion under föreningsdagen den 12 september. Diskussion fördes och frågor ställdes även i Facebook-gruppen "Fogelstad" vilket delvis bidrog till förtydligande. Det inledda samarbetet mellan kommunikatörerna bringar ytterligare klarhet kring olika roller inom Initiativet Fogelstad.

Facebookgruppen som administreras och ägs av Stiftelsen och Vänföreningen tillsammans har fler än 13 000 medlemmar. Många av dessa är följaktligen inte medlemmar i föreningen och därför varken bekanta med eller uppdaterade avseende de tre verksamheternas roller och innehåll. Det har därför inte känts som ett optimalt verktyg för föreningens medlemskommunikation.

I Facebook-gruppen publicerar föreningen bland annat inlägg med länkar till anmälningsformulär för medlemsaktiviteter samt information om att medlemsbrev är på gång. Ibland delas även glimtar från de aktiviteter som Vänföreningen genomfört online eller på Lilla Ulfåsa.

Ekonomi

Det ökade medlemsantalet inklusive medlemsavgifter har gjort att styrelsen i höstas beslutade att förstärka det administrativa stödet med att avtala om bankkoppling mellan företagskontot på SEB och Visma e-ekonomi. Det underlättar hanteringen och bokföringen av in- och utbetalningar. Styrelsen beslutade i november också om att avtala med Visma om en elektronisk signeringstjänst. Den tjänsten har varit särskilt praktisk för styrelseprotokoll i dessa pandemitider, när styrelsen sällan eller aldrig kan träffas fysiskt. Att betala medlemsavgiften via Swish är nu äntligen verklighet. Styrelsen fattade i somras beslut om att i samarbete med Ideella kansliet utreda möjligheter, villkor, hantering etc. och är nu i mål.

Ideella kansliet

Det ideella kansliet som skapades hösten 2019 har fortsatt att bistå med ovärderlig administrativ hjälp på uppdrag av styrelsen. Ideella kansliet har bestått av Maria Mittjas och Eva-Maria Widlund Tedros där framförallt Maria Mittjas har skött den praktiska bokföringen och medlemsadministrationen och hon har gjort det med den äran!

2021

Januari - april 2021 har vi förutom föreläsning och workshop, främst ägnat åt utvärdering och visioner, parallellt med kampanj för förnyelse av medlemskap, praktisk planering av innehåll i vårprogrammet, föreningsdagen och årsmötet. Till årsmötet kommer styrelsen att föreslå vissa stadgeförändringar för ökad tydlighet och funktionalitet. Sist men inte minst så fortskrider samverkansarbetet med Rösträttsfestivalen likväl som kommunikationsarbetet.

Slutligen

Föreningen har haft ett roligt och spännande år fyllt av nya möten, engagemang och vilja att hitta lösningar för att kunna skapa något livskraftigt och nytt som är värdigt arvet från Kvinnliga Medborgarskolan. Av de frågetecken styrelsen ärvde och de försvårande faktorer (mest praktiska) som den snubblat över under året har det mesta rätt ut sig fint och styrelsen känner sig redo att arbeta vidare och följa den väg som den skönjer konturerna av.

Stort tack till alla medlemmar som stöttar oss och engagerar sig i Fogelstadinitiativet. På vilket sätt du än deltar är du viktig!

"Allt som skall ske tar tid, allt måste grundläggas genom ett de mångas arbete, som ofta synes fruktlöst. Men en dag skall genombrottet ske."

Citat från Elisabeth Tamm

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 6 pages before this page
Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende